令和７年７月４日

保護者様

堺市立浅香山中学校

校長  中谷浩治

校内の改修ならびに新設工事のお知らせ

盛夏の候、保護者の皆様方におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、かねてより計画を進めてまいりました以下の工事を、今夏より開始する運びとなりました。そ

れに伴って、本館東側（正門側）の駐車および駐輪スペースの大部分を工事用資材置き場や工事車両の

駐車スペースとして使用することになります。今後、お車でのご来校が難しくなるほか、行事に際して

自転車やバイク等の駐輪スペースが大変狭くなる予定です。

複数の工事を重複して実施するのは異例ですが、いずれも本校の教育活動において必要となるものば

かりととらえております。生徒や保護者、地域の皆様にしばらくの間ご不便をおかけすることになりま

すが、ご理解のほどをよろしくお願いします。

記

【工事内容】
１．本館校舎 エレベータ設置工事

    令和７年７月７日（月） ～ 令和８年５月末（予定）
     正門～南門（グランド南側）通り抜け不可、駐車場・駐輪スペース縮小
２．北館北側 配膳室周辺（奥） 舗装工事

    令和７年７月１１日（金） ～ ７月１８日（金）
     北館校舎北側 配膳室周辺使用不可
３．正門 改修工事

    令和７年７月２１日（月） ～ ７月３０日（水）
     正門通行止め → 北館校舎北側 北門（コウノスポーツ様横）使用

  ※３年生（補充授業）、部活動生、職員、保護者様、地域の皆様は北門を使用
４．本館４階音楽室 床改修工事

    令和７年８月中（期間は現在未定）  ※正門完成後、資材搬入の予定

【使用門】  ※工事期間中は仮囲いのため正門～南門（グランド南側）の通り抜けはできません
１．令和７年７月７日（月） ～ ７月１８日（金）

    １年生   【登校時】南門および西門   【下校時】南門および正門（部活動生）
２，３年生 【登校時】正門および西門   【下校時】正門

 ２．令和７年７月１９日（土） ～ ７月２０日（日）
     参議院議員選挙会場（本校）・・・正門
３．令和７年７月２１日（月） ～ ７月３０日（水）  ※正門使用不可期間

                登校時・・・北門（職員、保護者・地域の皆様も同様） ※南門、西門は使いません
４．令和７年７月３１日（木） ～ ８月２４日（日）

     正門使用可  ※駐車場・駐輪スペース縮小
５．令和７年８月２５日（月） ～
   １年生   【登校時】南門および西門   【下校時】南門および正門（部活動生）

２，３年生 【登校時】正門および西門   【下校時】正門
※工事の進捗等によって、上記予定が変更となる可能性がありますのでご了承ください。